quae reducitur ad

$$\frac{aa + ab(x+y) + (bb + ac)xy + bcxy(x+y) + ccxxyy}{(x-y)^2} = \frac{aa + abk}{kk}.$$

Quod si jam utrinque addamus  $\frac{1}{2}bb$ , prodibit

$$\frac{[a + \frac{1}{2}b(x+y) + cxy]^2}{(x-y)^2} = \frac{(a + \frac{1}{2}bk)^2}{k^2},$$

unde extracta radice obtinetur forma integralis in theoremate primo assignata.

§. 57. Sin autem hoc modo alterum casum aequationis

$$\frac{\partial x}{a + bx + cxx} + \frac{\partial y}{a + by + cyy} = 0,$$

evolvere velimus, pervenimus ad hanc aequationem

$$\frac{2aa + 2ab(x+y) + 2(bb + 2ac)xy + 2bcxy(x+y) + 2ccxxyy}{(x-y)^2} \\ \frac{2(a+bx+cx)(a+by+cy)}{(x-y)^2} = \Delta,$$

quae evoluta praebet  $\Delta = -2ac$ , haecque aequatio manifesto est absurda, et nihil circa integrale quaesitum declarat, cujus rationem maximi momenti erit perscrutari.

## Insigne Paradoxon.

§. 58. Cum hujus aequationis differentialis

$$\frac{\partial x}{\sqrt{X}} + \frac{\partial y}{\sqrt{Y}} = 0,$$

integrale in genere inventum sit

$$\frac{2A + B(x+y) + yCxy + Dxy(x+y) + 2Exxyy - 2\sqrt{XY}}{(x-y)^2} = \Delta,$$

casu autem, quo statuitur

$$\sqrt{X} = a + bx + cxx \text{ et}$$

$$\sqrt{Y} = a + by + cyy,$$

aequatio absurda inde oriatur, quaeritur enodatio hujus insignis difficultatis ac praecipue modus, hinc verum integralis valorem investigandi.

## Enodatio Paradoxi.

§. 59. Quemadmodum scilicet in analysi ejusmodi formulae occurrere solent, quae certis casibus indeterminatae atque adeo nihil plane significare videntur: ita hic simile quid usu venit, sed longe alio modo, cum neque ad fractionem, cujus numerator et denominator simul evanescent, neque ad differentiam inter duo infinita perveniatur, quod exemplum eo magis est notatu dignum, quod non memini, similem casum mihi unquam se obtulisse. Istud singulare phaenomenon se nimirum exerit, quando ambae formulae X et Y evadunt quadrata, ad quod ergo resolvendum ad simile artificium recurri oportet, quo formulae X et Y non ipsis quadraticis aequales sed ab iis infinite parum discrepare assumuntur.

§. 60. Statuamus igitur

$$X = (a + bx + cxx)^2 + \alpha \text{ et}$$

$$Y = (a + by + cyy)^2 + \alpha,$$

ita ut pro litteris majusculis A, B, C, D, E, fiat  $A = a a + \alpha$ ,  $B = 2 a b$ ,  $C = 2 a c + b b$ ,  $D = 2 b c$ ,  $E = c c$ , ubi  $\alpha$  denotat quantitatem infinire parvam, deinceps nihilo aequalem ponendam. Hinc ergo si brevitatis gratia ponamus

$$a + b x + c x x = R \text{ et } a + b y + c y y = S, \text{ erit}$$

$$\sqrt{X} = R + \frac{\alpha}{2R} \text{ et } \sqrt{Y} = S + \frac{\alpha}{2S}.$$